
令和７年５月吉日 

会 員 各 位  様 

村上市岩船郡薬剤師会  

会 長  渡 辺 一 誠 

 

 

 

薬剤師のための災害医療セミナーについて 

 

 

 

時下、先生方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

当薬剤師会は、令和５昨年度より大塚製薬災害医療支援事業に参加させていただいており、

昨年に引き続き第２回災害医療セミナーを開催することになりました。 

今回は災害時の物流に関することが中心です。新しいところでは、『災害薬事トリアージ』

についてのお話も聞くことが出来ます。昨年の第１回セミナーに参加された先生はもちろん、

参加出来なかった先生もこの機会に是非ご参加ください。 

 

このセミナーは、日本薬剤師研修センターに申請してあります。ハイブリッド形式の勉強

会になります。 

 Ｗｅｂでの参加が可能ですが、災害は現場で起こるものです。演者の熱意を是非肌で感じ

ていただきたいので、職場が会場に近い方は、極力会場での参加をお願いいたします。 


